

RAHVUSARHIIVI 2025. AASTA TEGEVUSKAVA TULEMUS

(tulemus kinnitatud riigiarhivaari 09.02.2026. a käskkirjaga nr 6)

I. Eesmärk:

Ühiskonna dokumentaalse mälu kestlik säilitamine, kasutamine ning kodanike õiguste tõendamine

II. Prioriteetid 2024-2026:

Tugi e-riigile ja infoühiskonnale

- Rahvusarhiivi Tallinna keskuse (Endla maja) sisustamine ja avamine
- digisündinud teabe, sh andmekogude kogumine ja arhiveerimine
- kesksete arhiivisüsteemide uuendamine ja lõimimine

Avatud asutus ja partner kogukondadele

- kultuuripärandi digimisprojektide läbiviimine
- voogedastusplatvormi Arkaader haridusliidese arendamine
- tehisintellekti kasutamine digiteabe avamisel ja kasutusse andmisel

III. Mõõdikud ¹	2024 tulemus	2025 prognoos	2025 tegelik tulemus
1. Nõuetekohastes hoidlates säilitatavate arhivaalide osakaal	87%	88%	99%
2. Arhivaalide kättesaadavus veebis	38,9 mln kujutist	39 mln kujutist	43,9 mln kujutist
3. Rahvusarhiivile digitaalarhivaale üle andnud asutuste arv	88 asutust	70 asutust	132 asutust
4. Rahvusarhiivi külastuste arv	1,81 mln	1,5 mln	2,1 mln
5. Arhiivipedagoogilistes tegevustes osalenute arv	16 551	10 000	12 451
6. Teaduspublikatsioonide arv	7	7	7

¹ Aluseks võetud [arhiivindusprogramm 2025-2028](#).

IV. Tegevused²:

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
ENDLA MAJA: KOLIMINE JA SISUSTAMINE (koostöös Riigi Kinnisvara AS ja HTM-ga)						
1	1	Endla majja kolimisega seotud riigihangete läbiviimine	Rügihange arhiiviriulite soetuseks on läbi viidud, riulid on paigaldatud.	2025 III kvartal	haldusbüroo	Hange läbi viidud. Riulid on paigaldatud.
2	1; 4; 5	- sama -	Rügihange kontorimööbli soetuseks on läbi viidud, kontorimööbel on paigaldatud.	2025 III kvartal	haldusbüroo	Hange läbi viidud. Kontorimööbel on paigaldatud.
3	1	- sama -	Rügihange kolimiseks on läbi viidud, Rahvusaarhiivi kogud on planeeritud mahus Endlasse kolitud.	2025 IV kvartal	haldusbüroo	Hange läbi viidud. Kolimine on lõpetatud.
4	1	Endla maja inventaride soetused	Laboriinventari soetused on toimunud.	2025 IV kvartal	Tallinna säilitus- ja kasutusosakond	Soetused on toimunud, labor on sisustatud.
5	4; 5	- sama -	Kinosaali tehnoloogia ja inventari hanked on läbi viidud ning saali sisustamine lõpetatud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	Kinosaali istmete ja tehnika hanked on lõpusirgel.
6	2; 4	- sama -	Filmide järeltötluseks vajalike seadmete koosseis on selgunud ja seadmed hangitud-paigaldatud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv; digitaalarhiiv	Seadmed on hangitud ja paigaldatud.
7		- sama -	Endla IT-võrgu ja seadmete (sh filmiarhiivi spetsiifilisteks vajadusteks) koosseis on selgunud	2025 II kvartal	digitaalarhiiv; filmiarhiiv	Seadmed on hangitud ja paigaldatud.

² Siintoodule lisaks viib Rahvusaarhiiv läbi struktuuriüksuste plaanides kajastatud, pideva iseloomuga tegevusi.

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
			ning seadmed hangitud-paigaldatud.			
KOGUMINE ja VASTUVÕTT						
8	3	Arhiiviväärtuslike andmebaaside funktsionaalsus- ning protsessinõuete (<i>Archiving by Design</i>) koostamine	Nõuete paketti on testitud Rahvusarhiivi ASTRA andmekogul, nõuded on täpsustunud, valminud on kava nõuete rakendamiseks.	2025 IV kvartal	Tallinna kogumisosakond; ASTRA meeskond	Nõudeid on ASTRAL testitud II kv-s ning need on täpsustunud. Nõuete avaldamine 2026 I kv.
9	1; 2; 3	FIS-PRESERVICA liidestamine	Digitaalne filmiaines liigub hoidlasse automaatselt, rakendatud on kvaliteedikontrollid.	2025 III kvartal	digitaalarhiiv; filmiarhiiv	Liidestamine jätkub. Arendusressursi nappusel on kandunud 2026 tegevuskavva.
10	3	ASTRA arendamine. Kogumistegevuse planeerimise lahenduse välja töötamine	Tööprotsessid andmete kogumiseks on kokku lepitud. Inspektori töölaua funktsionaalsus vastuvõttude planeerimiseks on testimisele antud.	2025 IV kvartal	ASTRA meeskond; kogumisosakonnad	ASTRA lahendus arendatud ning tööprotsessid kokku lepitud. Statistikapaneel uuendatud ning inspektori töölaud välja vahetatud.
11	3	Arhiivimoodustajate nimekirja ülevaatus ja ajakohastamine	Makrohindamise otsus 548 (30.12.2011) on üle vaadatud, arhiivimoodustajate nimekirja on ajakohastatud.	2025 IV kvartal	hindamiskomisjon	Hindamisotsus üle vaadatud. Otsustati nimekiri muutmata jätta Arutelu HiKo protokollides 11.03 ja 19.06 .
12	2; 4	Filmitooste kirjeldamise standardi EN 15907:2010 rakendamine FISis	Standard on rakendatud uute vastuvõttude puhul (FIS-Preservica automaatika), loodud on eeldus varem sisestatu kirjeldamiseks standardi kohaselt.	2025 III kvartal	digitaalarhiiv; filmiarhiiv	Rakendamine jätkub. Arendusressursi nappusel on kandunud 2026 tegevuskavva.
SÄILITAMINE ja DIGITEERIMINE						
13	1	Nitrofilmide säilitamiseks sobiva hoidla projekteerimine	Ekspertteabe tagamine HTM-i ja RKAS-i käsunduslepingu raames.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv; haldusbüroo	Sobiva hoidla projekteerimishanke võitis Esplan OÜ. Projekt on valmis.

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
						Hoidla valmimine on kavandatud 2028. aasta augustiks.
14	2; 4	Kultuuripärandi digimise tegevuskava digimisprojektide läbiviimine	Projekti "Nõukogudeaegsete loominguiliste liitude, kultuuri- ja teadusasutuste arhiivid" käigus on digitud 2 mln kaadrit.	2025-2026	Tallinna säilitus- ja kasutusosakond	Digitud 1 667 750 kaadrit. Jätkub 2026. aastal. Vt täpsemalt: https://www.ra.ee/rahvusarhiiv-toi-avalikkuse-ette-ulasliku-digikogu-noukogudeaegsete-loomeliitude-ja-teadusasutuste-dokumentidest/ .
15	2; 4	- sama -	Projekt „Riigikogu istungite videosalvestised 1999-2012“ on lõpetatud, digiteeritud on 3900 tundi salvestisi ja need on kättesaadavad Meedia teegis.	2025 III kvartal	filmiarhiiv	Digitud 3863 tundi VHS-kassette.
16		- sama -	Projekti "Kinnistuarhiivide kinnistusregistrid" raames on digitud ca 520 000 kaadrit.	2025-2026	Tartu säilitusosakond	Digitud 716 540 kaadrit.
17	2; 4	- sama -	Eesti fotopärandi analüüsimine käigus on info mäluasutuste digimata kogudest koondatud; Kultuuriministeeriumile on tehtud ettepanekud kahe digimisprojekti koostamiseks.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	Projekt on läbi viidud, ettepanekud on esitamiseks valmis. Tulevaste digiprojektide kestvuseks on plaanitud 12 kuud, kogueelarvega 60 000 eurot.
18	2; 4	Isiku- ja kohalooallikate digimiseks ettevalmistamine ja digimine (sh majapidamisraamatute, fotode, kartoteekide, kaardi- ja plaanimaterjalide ning kolimiseks vajaliku digimine)	Digitud on ca 600 000 kaadrit (500 000 kaadrit Tallinnas ja 100 000 Tartus).	2025 IV kvartal	Tallinna säilitus- ja kasutusosakond; Tartu säilitusosakond	Digitud 1,69 mln kaadrit.
19	2; 4	Digimisalane koostöö Family Searchiga (isikuloolised allikad)	Digitud on ca 1,3 mln kaadrit (400 000 kaadrit Tallinnas ja 900 000 kaadrit Tartus).	2025 IV kvartal	Tallinna säilitus- ja kasutusosakond;	Rahvusarhiivile üle antud ca 1,2 mln kaadrit.

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
					Tartu säilitusosakond	
20	2; 4	Uue kootööprojekti algatamine Family Searchiga	Koostööprojekti digimisprioriteedid on kokku lepitud.	2025 II kvartal	Tartu kasutusosakond	Koostööleping sõlmitud, 3 uut projekti (kohtutoimikud, kinnistusraamatud, talude renditoimikud) töös.
21	2; 5	Filmi „Tšeka komissar Miroštšenko“ (1925) restaureerimine ja selle esilinastamine	Film on restaureeritud 4k-resolutsioonis ja selle esilinastus on toimunud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	4k restaureeritud filmi esilinastus toimunud KUMU auditoriumis 14. novembril 2025.
22	1	Filmiarhiivi kogude ruutkoodistamise süsteemi arendamine FIS-is	FIS-il on võimekus ruutkoodi-põhiselt määrata füüsiliste säilike asukohti.	2025 II kvartal	digitaalarhiiv; filmiarhiiv	FISi võimekus on välja arendatud.
KASUTAMINE						
23		AISi arendamine: arhiivitoimingute mooduli arendamine	Kõik arhiivitoimingud on AISi toimingute moodulisse koondatud.	2025 IV kvartal	AISi meeskond	Protsessid on selgemaks disainitud. Kogumise toimingud registreeritakse alates 1.12.2025 AISi toimingute moodulis.
24	2; 4	AISi arendamine: digikujutiste vaaturi arendamine	Saaga avalik ja haldusliides on üle viidud AISi osadeks.	2025 IV kvartal	AISi meeskond	IIIF platvormil põhinevas lahenduses on kokku lepitud. See valmib 2026 II kvartalis.
25	2; 4	Meediateegi arendamine	Valminud on tellimuste liides, filme ja helisalvestisi saab tellida ajakoodi järgi. Meediateek on avalikus vaates asendanud FOTISE.	2025 IV kvartal	digitaalarhiiv; filmiarhiiv	FOTISE asendamine Meediateegiga edasi lükkunud arendusressursi nappuse tõttu. Jätkatakse tellimise mooduli arendamise ja rakendamisega.
26	2; 4	Kasutuskeskkondi (VAU, AIS, RA koduleht) läbivate klienditeekondade analüüs	Klienditeekondade prototüüp arenduse sisendiks on valminud.	2025 IV kvartal	VAU meeskond; AISi meeskond; turundus- ja	Analüüs läbi viidud ja info olemas.

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
					kommunikatsiooni- osakond; digitaalarhiiv	
27	2; 4	Digiainese avalikustamisega (kasutusfailid) seonduvate protsesside automatiseerimine	Protsessid alates kasutusfailide loomisest kuni pildivaaturisse jõudmiseni on automatiseeritud.	2025-2026	digitaalarhiiv	Vajalikud skriptid loodud. Tekkinud vajadus täiendava andmebaasi järgi (Digital Asset Register - DAR) failiobjektide info talletamiseks. Hetkel DAR kavandamisel.
28	2; 4	Kogukondade kaasamine vabatahtlikku digimistöösse (kogukonnaskänneri projekt)	Digitud failid on tehtud kättesaadavaks veebis ning koostöö kogukondadega jätkub.	2025 jooksul	Tartu kasutusosakond	Aasta jooksul skännitud 55 000 kaadrit. Veebis kättesaadavaks tehtud kokku 70 000 kaadrit. Lahendust reklaamitakse uutele sihtrühmadele.
29	4	Uute tasuliste teenuste juurutamine	Translitereerimise ja konsultatsioonide töövood on välja arendatud ja teenused on rakendatud.	2025 I kvartal	Tallinna säilitus- ja kasutusosakond; Tartu kasutusosakond; turundus- ja kommunikatsiooni- osakond	Töövood välja arendatud ja rakendatud. Tellimusi on tulnud.
ARHIIVIPEDAGOOGIKA						
30	2; 4; 5	Arkaadri hariduskeskkonna arendamine koostöös Eesti Filmi Instituudiga	Valminud on õpetajate automaatne valideerimine HarID kaudu; aruandlusmootor (kasutajate profiili ja kasutatava materjali jälgimiseks) ning parem nutiseadmetugi.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	Õpetajate automaatne valideerimine HarID kaudu olemas. Subtiitrite tugi ja nutitugi töös.
31	4; 5	Rahvusarhiivi Endla maja haridusprogrammi väljatöötamine	Programm on välja töötatud ja käivitatud.	2025 IV kvartal	turundus- ja kommunikatsiooni- osakond	Alates oktoobrist 2025 pakutakse Endla majas ekskursioone ja arhiivi tutvustavaid programme. Varasemad programmid on kohandatud uue maja vajadustele.

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
32	4; 5	Arhiivitundide programmi uuendamine ja kooskõlla viimine nüüdisaegse õpikäsitlusega	Uuendatud on vähemalt 5 arhiivitundi.	2025 IV kvartal	Tartu kasutusosakond	Viis arhiivitundi on uuendatud, töö jätkub. Vaata arhiivitunde: https://www.ra.ee/arhiivikool/arhiivitunnid/
33	4; 5	Uute arhiivitundide väljatöötamine rõhuga olulistele tähtpäevadele	Välja on töötatud 2 uut arhiivitundi ja õpilasgrupid on neid külastanud.	2025 IV kvartal	turundus- ja kommunikatsiooni-osakond	Välja töötatud 4 uut olulistele tähtpäevadele pühendatud arhiivitundi. Neid on rohkelt külastatud.
34	5	Audiovisuaalhariduslike õppematerjalide koostamine	2 õppematerjali on koostatud ja Arkaadris avaldatud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv; kommunikatsiooni- ja turundusosakond	Koostatud ja avaldatud on 2 videoesseed Arkaadrisse: „Lendav Sarnet“ ja „Tinglikkuse piirid Kaljo Kiisa „Hullumeelsuses““.
35	4; 5	Arhiivipedagoogiliste tegevuste ja tööriistade tutvustamine uutele sihtrühmadele	Toimunud on 3 üritust, mis suunatud TLÜ-le, emakeele-, loodusainete-, ühiskonnaõpetuse õpetajatele.	2025 IV kvartal	turundus- ja kommunikatsiooni-osakond; filmiarhiiv	Koostöös Rahvusraamatukoguga on toimunud 2 infopäeva, mis on suunatud emakeele-, ja ühiskonnaõpetuseõpetajatele. Toimunud on kohtumine TLÜ ajaloo osakonna õppejõududega, kus on neile tutvustatud arhiivi pakutavaid võimalusi.
36	4; 5	Rahvaraamatukogude programmi väljatöötamine ja läbiviimine	Valminud on arhiivikogude kasutamist tutvustav loeng ja digitaalne õppevahend (katsetades AI-d); toimunud on 5 üritust.	2025 IV kvartal	Tartu kasutusosakond	Loenguprogramm valminud, üritused toimunud. Lisaks valmi vestlusrobot – vt: https://www.chatbase.co/chatbot-iframe/GWK8ZpWudTc22XQhfVKkD
37	4, 5	Püsinäituse „Kust sa tead?“ programmi väljatöötamine nägemispuudega külastajatele	Programm on valminud.	2025 IV kvartal	Tartu kasutusosakond	Programm on välja töötatud: Vt https://www.ra.ee/kulastajale/ekskursioonid-arhiivis/kuraatorituur-pimedatele-ja-vaegnagijatele-naitusel-kust-sa-tead/

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
38	4; 5	Tasuliste uurijakoolituste läbiviimine Tallinnas ja Tartus	Toimunud on 8 koolitust.	2025 IV kvartal	Tallinna säilitus- ja kasutusosakond; Tartu kasutusosakond; turundus- ja kommunikatsiooni-osakond	4 osaline uurijakoolitus Tallinnas ja Tartus on toimunud (kokku 8 koolitusüritust).
39	4; 5	Arkaadri vestluste sarja korraldamine	Toiminud on 2 üritust.	2025 IV kvartal	turundus- ja kommunikatsiooni-osakond; filmiarhiiv	Toimunud vestlus kostüümikunstnik Mare Raidmaga ning Kaljo Kiisk 100. juubelile pühendatud vestlus .
PUBLITSEERIMINE						
40	6	Ülle Tarkiainen. Päränd. Allikapublikatsioon	Publikatsioon on ilmunud.	2025 IV kvartal	teadus- ja publitseerimisbüroo	Ilmunud kui „Päränd. Pärändamine ja pärimine eesti talurahvaühiskonnas 19. sajandil ja 20. sajandi algul. Allikapublikatsioon (EX FONTIBUS ARCHIVI HISTORICI ESTONIAE VIII).“.
41	6	Priit Rohtmets. Eesti vanglasüsteemi ja teenistuse ajalugu	Publikatsioon on ilmunud.	2025 II kvartal	teadus- ja publitseerimisbüroo	Ilmunud kui „Trellide taha peidetud Eesti: vanglasüsteemi ajalugu 1918–2018.“.
42	6	Uurimusi ja allikamaterjale Eesti sõjaajaloost 12. Karl Abeli mälestused	Publikatsioon on ilmunud.	2025 II kvartal	teadus- ja publitseerimisbüroo	Ilmunud kui „Karl Abel. Maal ja merel ning õhus (Uurimusi ja allikamaterjale Eesti sõjaajaloost 12).“.
INFOPÄEVAD ja ÜRITUSED						
43	3	Asutustele (arhiivimoodustajad) suunatud ürituste ja koolituste kava koostamine ja juurutamine	Ürituste kava on koostatud ja avalikustatud. Üritused (min. 1 infopäev ja 5 õppeklassi / zoomi infotundi) on toimunud.	2025 IV kvartal; ürituste kava	kommunikatsiooni- ja turundusosakond; kogumisosakonnad	Kava koostatud: https://www.ra.ee/arhiivihaldus/rahvu-sarhiiv-koolitab/ .

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
				2025 I kvartal		Üritused toimunud vastavalt kavale. Osa võttis 832 teabehaldusega seotud inimest
44	4	Arhiiviteenuseid puudutavate ja 2025. aasta kolimistega seotud infoürituste läbiviimine Maneeži ja Ristiku majades	Toiminud on 2 ürituste sarja.	2025 IV kvartal	turundus- ja kommunikatsiooni-osakond; filmiarhiiv	Üritused toimunud muuseumiöö ja audiovisuaalpärandi päeva raames.
45	4	Rahvusarhiivi filmikogu tutvustused koostöös kodu- ja välismaiste filmifestivalidega	Tutvumisüritused on toimunud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	Filmikogu on tutvustatud kodu- ja välismaal 1779 vaatajale, sh Helsingis, New Yorgis, Berliinis, Lübeckis ja Greifswaldis.
46	4	Retrospektiivprogrammi „Vana kuld. Klassika ärkab ellu“ kureerimine koostöös Pimedate Ööde Filmifestivaliga	Filmiprogramm on läbi viidud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	PÖFFi retrospektiivprogrammi vaatas 2009 inimest, sh RA kogudest pärit filme 428 inimest.
47	4; 5	Läänemere maade filmiajaloo konverentsi korraldamine koostöös TLÜ Balti filmi, meedia ja kunstide instituudiga	Konverents ja kaasnev haridusprogramm on toimunud.	2025 IV kvartal	filmiarhiiv	Konverents toimunud 13.-14. novembril. Täpsem info https://www.balticfilmhistory.org/
NÄITUSED						
48	4; 5	Püsinäitust „Kust sa tead?“ tutvustava välinäituse koostamine ja eksponeerimine Tartus Poe tänaval	Näitus on toimunud.	2025 III kvartal	Tartu kasutusosakond	Toimunud. Näitus eksponeeriti 11. august – 28. september 2025
MUU OLULINE						
49	3; 4	Asutustele (arhiivimoodustajad) suunatud sotsiaalmeeediakanali loomine	Kanali nimi on kokku lepitud ja platvorm(id) valitud. Postitused ilmuvad regulaarselt.	2025 II kvartal	kommunikatsiooni- ja turundusosakond;	Kanal „arhiiviespresso“ on: https://www.facebook.com/arhiiviespresso

Jrk nr	Mõõdik nr	Tegevus	Tulemus	Tähtaeg	Täitja	TULEMUS aruandeaasta lõpul
						https://www.instagram.com/arhiiviespresso/
50	3; 4; 5	Ürituste, ekskursioonide ja arhiivitundide broneerimislahenduse väljatöötamine	Broneerimislahendus on lisatud Rahvusarhiivi kodulehele ning see on kasutusele võetud.	2025 II kvartal	kommunikatsiooni- ja turundusosakond;	Broneerimislahendus on uute Endla maja tundide puhul kasutusele võetud.
51		Rahvusarhiivi kaheaastaraamatu (2023–2024) kokkupanek ja väljaandmine	Raamat on ilmunud.	2025 III kvartal	teadus- ja publitseerimisbüroo	Ilmunud juunis 2025. Vt siit: https://www.ra.ee/wp-content/uploads/2026/01/RA_2023_2024.pdf
52		Riigi kaitsetegevuse kava säilitamise alamkava koostamine	Alamkava on koostatud.	2025 I kvartal	HTMi töörühm	Riigi kaitsetegevuse kava HTMi alamkava (riigi kõrgeima prioriteetsusega arhivaalide säilimiseks ja kaitseks) on valminud ning esitatud kinnitamiseks.
53	4	Osalemine ArchXAI (<i>Central Baltic Programme</i>) projektis – AI tehnoloogiad digiteerimisel, indekseerimisel ja päringute töötlemisel	Osalemine projektis positiivse rahastusotsuse saabumisel (eeldatavalt 2025 I kv).	2025-2028	digitaalarhiiv; Tartu kasutusosakond; Tartu säilitusosakond	Positiivne rahastusotsus saabunud. Täpsem info: https://www.ra.ee/projektid-ja-koostoo/archxai/